I 12

Swar brudere oder andere lude er gut to samene hebbet [...] Swat aver en man

20

J I 12

Ubi fratres aut alii bona habuerint indivisa [...] Quicquid autem aliquis cum

³² Vrat. 11: (1) „et emptor totum persolverit aut partem”, (2) „sive sit paris conditions sive non”. Sand. I 16: Ł 19: (1) „aut totum aut partem solverit”, (2) „sive sit paris (Sand. I dodaje „in natura”) conditionis sive non”.

³³ Vrat. 12: „Qui alterum in possessionem mittit ante resignationem”. Sand. I 18: „Qui etiam alteri bona in suam mittat possessionem, antequam sibi resignet”. Ł 25: „Qui alterum in possessionem bonorum suorum mittit antequam sibi ea resignat”.

³⁴ Vrat. 12: „Si venditor moriatur”, Sand. I 18; Ł 25: „et si ille moritur”.

mit sime wive nimt, des ne delt he mit
sincm brudere nicht [...]

uxore sua receperit, in hac parte eum
sociis suis et fratribus dividere non te-
netur [...]

W zdaniu 1 tekstu niemieckiego jest mowa o własności zbiorowej, tak braterskiej jak wszelkiej innej. W zdaniu 2 — tylko o braciach niedzielnych. Natomiast w tekście Jaskiera tak zdanie 1 jak i 2 odnoszą się do wszelkiej własności zbiorowej. Wydaje się, że taką interpretację art. I 12 można przyjąć. Ściśle tekstu niemieckiego trzymają się poprzedzające Jaskiera teksty łacińskie³⁵.

21

I 14 § 2

J I 14

Alse n'is it ok nicht lantrecht, of de
vader den sone mit sime lene van eme
sundert unde it san op let
[...]

Sic etiam non est ius terrae, si pater
unum de filiis suis cum feudo suo eman-
cipaverit [...]

Tekst niemiecki wzmiankuje o wydzieleniu i wzdaniu, natomiast w tekście Jaskiera brak wzdania. Poprawny przekład zawierają poprzedzające Jaskiera teksty łacińskie³⁶.

22

I 15 § 1

v. Vulgata I 15

J I 15

Swe dem anderen sin va-
rende gut liet, oder sat,
oder to behaldene dut,
umme besced oder
ane besced [...]

Si quis alteri mobilia concesserit,
impignoraverit, aut apud
eum deposuerit, locaveritve
sive cum conditione sive
non [...]

W v. Vulgata brak przekładu spacjaowanego fragmentu tekstu niemieckiego. Jaskier lukę spostrzegł podczas sprawdzania przekładu z oryginałem albo przy konfrontacji v. Vulgata z innymi tłumaczeniami. Jego uzupełnienie jest bardzo podobne do tekstu Łaskiego — „conditionaliter, vel sine conditione”³⁷.

³⁵ Vrat. 14; Sand. I 20; Ł 22.

³⁶ Vrat. 15: „statim sibi feudum resignando”. Sand. I 22; Ł 26: „et hoc sibi statim renunciaverit”.

³⁷ Ł 27. Tekst przejął Łaski z v. Sandomiriensis. Inne brzmienie ma ten fragment w v. Vratislaviensis: „cum distinctione, vel absque ea”, Vrat. 16.